Pada masa kepemimpinan KH. Kasyful Anwar, pondok pesantren Darussalam mengalami perkembangan yang sangat pesat. Kuantitas santri yang belajar di pondok mencapai hampir 1000 orang. Pondok Pesantren Darussalam sangat dikenal di Kalimantan Selatan. Beliau kemudian meninggal pada 12 Syawal 1359/ 1940. Kemudian kepemimpinan digantikan para tokoh ulama KH. Abd. Kadir Hasan, KH. Anang Sya'rani, KH. Salim Ma'ruf dan, sampai pada periode ketujuh, kemudian pesantren dipimpin oleh KH. Badruddin.

Kemudian pada kelas II Kitab diajarkan kitab “*Kawakib al-Duriyah*” dan pada kelas III diajarkan Kitab “*Qatrunnida*”. Selanjutnya untuk tingkat Tsanawiyah Kelas I memakai Kitab “*Tbru Aqil*”; kelas II dan III memakai Kitab “*Syarah Alfiab Ibnu Akil*” sampai tamat.

K.H. Kasyful Anwar memimpin madrasah ini selama 15 tahun. Akhirnya pada tanggal 12 Syawal 1359 (1940) beliau meninggal dunia.³ Pada masa kepemimpinan beliau, perkembangan madrasah Darussalam berkembang pesat dan pamornya semakin dikenal.

Kepemimpinan madrasah Darussalam selanjutnya dipegang oleh K.H. Abd. Kadir Hasan, beliau lebih dikenal dengan sebutan “Guru Tuha”. Beliau memimpin pada periode IV (1940 -1959).